

Nyhetsbrev september

Parterna berättar – digitala frukostmöten för och med våra parter

Sedan drygt två år tillbaka arrangerar förbundet digitala frukostmöten där våra medlemsparter få komma och berätta om sitt uppdrag och verksamhet. Träffarna äger alltid rum på samma tidpunkt, torsdagar mellan 08.30-09.30, och ger utrymme för frågor och samtal efter presentationen.

Den 21 september är det Arbetsförmedlingens tur att uppdatera oss på deras verksamhet och hur man specifikt jobbar med samverkan i Landskrona och Svalöv.

Den 5 oktober har vi bjudit in Frida Westerberg från P&P AB för att berätta om årets behovsanalys. Bland flertalet intressanta upptäckter bekräftas också behovet av just aktiviteter som ”parterna berättar” där man som medarbetare kan hålla sig informerad om andra rehabiliterande myndigheters arbete kring samordning.

Hör av dig till martina.bach.finsam@landskrona.se för teamslänk!

Sambandscentral för unga med psykisk ohälsa i Landskrona

Under våren har en omfattande genomlysning gjorts av samordningen mellan Försäkringskassan, vuxenpsykiatri och kommunens olika verksamheter som ska tillhandahålla insatser för dem med aktivitetsersättning.

Genomlysningen avslutades med en gemensam workshop där vår oberoende resurs tillsammans med utvecklingsgruppen presenterade resultat och rekommendationer för fortsatt arbete:

- I Landskrona stad behöver politiken enas kring en politiskt gemensam målbild för unga vuxna med psykisk ohälsa
- Byt perspektiv, se individer som aktiva användare som skapar sin egen utveckling/förändring med hjälp av andra
- Skapa en sambandscentral som kan fungera som en samordnande funktion vad gäller insatser till unga vuxna med psykisk ohälsa
- Etablera ett samverkansråd som regelbundet möts för att säkerställa parallella insatser och arbetsmarknadsfokus
- Etablera en tjänst som samordningsstrateg för effektiv resursintegrering

Styrelsen har nu beviljat medel för att under 2023 och 2024 få etablerat såväl en sambandscentral som ett samverkansråd. Tjänsten som samordningsstrateg kommer vara förlagd på Villjan under utbildningsförvaltningen i Landskrona stad och fungera som ”vägen in” i kommunen för de unga i behov av samordning och insatser.

Genomlysning av placeringar gällande unga vuxna i Svalöv

Utvecklingsgruppen har under våren 2023 haft ett antal möten med chefer i Svalövs kommun gällande socialtjänstens placeringar av unga och unga vuxna i kommunen. Samtalen har handlat om

behovet av att skaffa sig en större förståelse och kunskap om hur placeringarna upplevs och fungerar, vilka kommunala resurser som används och hur samverkan såväl internt som externt i kommunen främjar effektiv resursintegrering.

Kommunen vill skaffa sig dessa insikter genom ett samarbete med FINSAM:s utvecklingsgrupp och med utgångspunkt i tjänstelogik där startpunkten för det undersökande arbetet är just dem vi är till för.

På styrelsemötet den 8 september fattade styrelsen beslut om att bevilja medel för att genomlysna frågan och intervjua unga vuxna som är och/eller varit placerade, anhöriga/föräldrar, medarbetare på IFO som hanterar dessa ärenden och andra rehabiliterande aktörer som är aktuella i den unga vuxnas liv. Uppdraget pågår mellan oktober 2023 och januari 2024.

//Martina Bach, Förbundschef